
新年のご挨拶 

同窓会長 長谷川房生 

 

同窓生の皆様 明けましておめでとうございます。 

皆様には、お健やかに新しい年をお迎えのことと拝察

し、お慶び申しあげます。 

一年の計は元旦にありと申します。誌面を拝借して本

年の抱負の一端を述べさせて頂きます。 

附設高校同窓会の目的は、「会員間の互助、親睦、な

らびに母校の発展」と規約に定められています。本年も

この目的に沿って、本部支部役員の皆様と力を合わせて

参りたいと存じます。まず、行方不明者の発掘、そして同窓会会費や寄付金の

納入促進、さらに、現在着工しております新校舎の建設状況の報告などを行っ

てまいります。同窓生の皆様のご協力をお願いいたします。 

ところで、私たち卒業生を附設高校全体の資産と考えてみますと、私たちの

保有するキャリアや知識技術、金銭的財産などの合計は、大変な金額になると

思います。この有形・無形の資産を同窓生の間で活用しあうことができれば、

お互いにもっともっと物質的にも精神的にも豊かになると思います。この方向

で、同窓会を活性化させていきたいと考えています。そのためにホームページ

を有効に活用していく所存です。この点につきましても、同窓生諸兄の積極的

なご支援ご協力をお願いいたします、と共に合わせて皆様のこの１年のご健勝

とご多幸をお祈り申しあげます。 

 


